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קבלה, לא מה שחשבת

אדם: תאמין לי, כולם שרלטנים. העיקר קוראים לזה 
קבלה. תכל’ס רק כסף עושים מזה. קמעות, לחשים... 

הכול המצאות בשביל להשיג כסף.
ישראל: רגע, רגע, עצור! לא להכליל ולא להיסחף. יש 
כל מיני רמאים, אני מסכים. אבל תורת הקבלה – 
תורת הסוד, היא עניין עמוק מאוד. ויש גם מקובלים 

אמתיים, צדיקים גדולים באמת. 
אדם: תסביר קצת בבקשה.

ישראל: העניין הוא שכמו שלאדם יש גוף ונשמה 
כך גם בתורה – יש גוף התורה – הצד הנגלה שלה, 
ויש השורש – נשמת התורה. הצד הזה הוא העניין 

של תורת הקבלה. זהו העומק הפנימי של התורה.
אדם: על מה החלק הזה של התורה מדבר?

ישראל: הרב יהודה לייב אשלג זצ”ל, מקובל גדול שחי 
לפני כמאה שנה, כתב: “כי חכמה זו היא ]...[, רק סדר 
של שורשים, המשתלשלים ]...[ בחוקים קבועים 
ומוחלטים, המתחברים וקולעים למטרה אחת מאוד 
נעלה, הנקובה בשם ‘גילוי אלוקותו יתברך, לנבראיו 

בעולם הזה’”.
אדם: לא כל כך הבנתי.

ישראל: הוא אומר שעניינה של תורת הקבלה הוא 
לגרום לנו, בני האדם, להבין כיצד כל עולמנו מושגח 
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ומונהג בידי ה’ יתברך; להבין שלעולמנו יש שורש, 
שורש שממנו מסתעפים ענפים רבים. בענפים האלה 
עוסקים חכמי הסוד. זוהי תורה עמוקה שלא כל אחד 
ראוי ללמוד אותה. אלו הסודות הפנימיים, דרכי 

ההנהגה של ה’ בעולמו.
אדם: זה מעניין מאוד, אבל מה זה נוגע לי?

ישראל: הנגיעה שלנו בתכנים החשובים שקיימים 
בתורת הסוד מגיעה על ידי לימוד אמונה מעמיק. 
לימוד האמונה הוא העיסוק בנושאים הפנימיים של 
תורת הסוד, אבל בסגנון ובדוגמאות שמתאימים 
ומובנים לנו. בדור שלנו יש השתוקקות לעיסוק 
בפנימיות התורה, בנושאים כלליים ומעמיקים, 
השתוקקות שצריך להרוות בלימוד אמונה מעמיק.  
אדם: אתה יכול לתת דוגמה לספרים שאפשר ללמוד?

ישראל: חוץ מן הספרים שכתבו רבנים בדורנו וכתובים 
בשפה פשוטה ישנם ספריו של המהר”ל מפראג, 
שהם קצת קשים, אבל אפשר להבין אותם עם קצת 
מאמץ; ישנם ספריו של הרב קוק וספרי החסידות 
שמסבירים כיצד יש להתנהג בחיים לאור העקרונות 

של התורה הפנימית הזו.
אדם: אז תורת הקבלה היא בכלל לא מה שחשבתי...
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בתוך המערה

דיון פנימי נערך בין רבי יהודה בן רבי עילאי, רבי יוסי 
ורבי שמעון בר יוחאי בנושא היחס לממלכת רומי. 
מבין שלושת התנאים היה זה רבי שמעון שהתבטא 
בצורה חריפה נגד הרומאים. הוא טען שגם הדברים 
החיוביים שפיתחו: גשרים, שווקים ומרחצאות - 
נבעו רק מאינטרסים אגואיסטיים ולא למען טובת 
החברה. פרטי הדיון הודלפו לשלטונות רומי על 
ידי יהודה בן גרים שהיה נוכח בדיון, ורבי שמעון 
נאלץ להימלט על נפשו. לאחר תקופת מחבוא 
קצרה בבית המדרש, נמלט רבי שמעון עם בנו 
למערה ושם הם שהו במשך שלוש עשרה שנה... 

***
סיפורו של רבי שמעון בר יוחאי יכול לשמש עבורנו 
משל לתקופת הגלות וימי הביניים. עם ישראל 
יוצא לגלות ארוכה של יותר מאלפיים שנים. בגלות 
הזאת הוא מתפזר על פני כל העולם, נרדף, נרצח 
ומושפל עד עפר. המצב הנפשי של העם הוא כיווץ. 
העם נמצא בסוג של מערה, הוגה בתורה לעצמו 
ובעיקר מנסה להתמודד עם רוחות זרות שמאיימות 
לתקוף אותו מבית ומחוץ. רבים מספרי האמונה 
נכתבו בגלות כדי להדוף את הרוחות שאיימו על 
היהודים מחוץ למחנה. לדוגמה: רס”ג בתחילת 
ספרו ‘אמונות ודעות’ נאבק ברוחות אלה, הרמב”ם 


